1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  18  »  октября   20  22 г.                                Дело №    389/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение искового заявления МУП «ЖЭУК г. Тирасполь»

(г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 116) к  обществу с ограниченной ответственностью «Картал»

(г. Тирасполь, ул. Каховская, 10 А) о взыскании арендной платы и пени, с привлечением к

участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на

предмет спора на стороне истца – Государственную администрацию г. Тирасполя и г.

Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября,101),  при участии представителей:

- МУП «ЖЭУК г. Тирасполь» - А.М. Строченкова по доверенности № 01-05/53и от 23 марта

2022 года, М.Е. Фурда по доверенности от 17.10.2022 года,

- ООО «Картал» - А.Л. Соколова по доверенности № 1 от 5.10.2022 года,

разъяснив права и обязанности, закрепленные в статье 25 АПК ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании суд истец представил новый расчет иска,

бухгалтерские карточки счета 228.1, дал пояснение в части начисления долга и пени по

договору. Арбитражный суд, заслушав представителей истца, исследовав первичные

документы, представленные ответчиком, пришел к выводу о несоответствии в

представленном расчете дат поступления денежных средств данным представленным

ответчиком согласно выпискам движения по лицевому счету ООО «Картал». При таких

обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики полагает

возможным предложить истцу представить доказательства в виде первичных бухгалтерских

документов, выписок движения по счету, свидетельствующих  о правомерности

произведенного расчета суммы задолженности и пени. В отсутствие данных документов суд

полагает невозможным рассмотреть дело в настоящем судебном заседании, руководствуясь

частью второй статьи 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела на 8 ноября 2022 года на 11.00 час. в здании Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2,

каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.